
0102002901

KLASA:944-05/24-01/35
URBROJ:2163-7-01-01-0019-24-9
Pula, 29. kolovoz 2024. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o prihvatu ponude i 
        sklapanju ugovora o kupoprodaji za k.č.br. 1446/411, k.o. Pula

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o prihvatu ponude i sklapanju 
ugovora o kupoprodaji za k.č.br. 1446/411, k.o. Pula, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 29. kolovoza 2024. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o prihvatu ponude i sklapanju ugovora o kupoprodaji za 
k.č.br. 1446/411, k.o. Pula.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje. 

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 
zamjenica gradonačelnika Grada Pula - Pola, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - 
Pola, Sanja Kljajić Dakić, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za upravljanje imovinom i 
imovinsko-pravne poslove i Zlatko Džananović, pomoćnik pročelnika istog Upravnog odjela, da 
sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
Temeljem čl. 35. i čl. 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 
novine“ br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 100/04, 79/06, 141/06, 
146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17), u vezi sa čl. 48. Zakona o lokalnoj 
upravi i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), čl. 15. i 16. 
Odluke o uvjetima i postupku natječaja za prodaju nekretnina, osnivanje prava građenja i 
davanja u zakup građevinskog zemljišta (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola 
br. 2/97, 6/98 i 2/99) i čl. 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino 
ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće 
Grada Pula - Pola, na sjednici održanoj dana _________ 2024. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o prihvatu ponude i sklapanju ugovora o kupoprodaji za k.č.br. 1446/411, k.o. Pula 

 
 
I 
 

 Prihvaća se prijedlog Komisije za provedbu natječaja KLASA: 944-05/24-01/35,  
URBROJ: 2163-7-05-01-0247-24-3, od 26. kolovoza 2024. godine, te isti čini sastavni dio 
ove Odluke. 
 

II 
 

 U skladu s prijedlogom iz točke I sklopit će se ugovor o kupoprodaji s najpovoljnijim 
ponuditeljem kako slijedi: 
 

1. Dinu Zgrabliću iz Pule, Grubišina ulica 15, OIB: 615174393639, prodaje se 
građevinsko zemljište, k.č.br. 1446/411 k.o. Pula, površine 1.785 m2, po početnoj 
cijeni od 446.314,00 eura, kao najpovoljnijem ponuditelju. 

 
 Kupac će kupoprodajnu cijenu isplatiti u cijelosti u roku od 30 dana od dana sklapanja 
ugovora. 
  
 

III 
 

 Porez na promet nekretnina, troškove ovjere potpisa i uknjižbe u zemljišnim knjigama 
kod Općinskog suda u Puli kao i troškove izrade procjembenog elaborata snosi kupac 
nekretnine iz točke II ove Odluke. 
 
 

IV 
 
 Ugovor o kupoprodaji sklapa se u roku od 8 dana od dana donošenja ove Odluke. 
 Uknjižba prava vlasništva provest će se nakon potpisivanja i ovjeravanja Ugovora o 
kupoprodaji, te potpune isplate kupoprodajne cijene i troškova izrade procjembenog 
elaborata. 



 
 Kupac je u obvezi podnijeti javnom bilježniku ugovor radi ovjeravanja potpisa 
prodavatelja u roku od 8 dana od dana preuzimanja ugovora. 
 
 

V 
 
 Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za upravljanje imovinom i 
imovinsko-pravne poslove Grada Pula - Pola. 
 Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pula - Pola na potpisivanje ugovora. 
 
 

VI 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Privitak: 
Zapisnik Komisije za provedbu natječaja 
KLASA: 944-05/24-01/35 
URBROJ: 2168-7-05-01-0247-24-3 
 
 
KLASA:944-05/24-01/35 
URBROJ:      
Pula,  
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 

            PREDSJEDNICA 
  Marija Marković-Nikolovski 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 
 
Čl. 35. i čl. 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ br. 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 100/04, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 
143/12, 152/14, 81/15 i 94/17) u vezi sa čl. 48. Zakona o lokalnoj upravi i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i čl. 39. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 
i 5/21). 
 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 
 
Predlaže se donošenje Odluke o prihvatu ponude i sklapanju kupoprodajnog ugovora za 
nekretninu čija vrijednost prelazi iznos od 132.723,00 eura. 
 
PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 

  
Dana 26. kolovoza 2024. godine proveden je javni natječaj za prodaju građevinskog zemljišta 
u vlasništvu Grada Pula - Pola. Natječaj je provodila Komisija za provedbu natječaja te je za 
nekretninu pod rednim brojem 5. Natječaja, k.č.br. 1446/411 k.o. Pula, kao najpovoljniji 
utvrđen ponuditelj naveden u točki II prijedloga ove Odluke, kao jedini ponuditelj za navedenu 
nekretninu. Ponuđena jedinična cijena za predmetno zemljište površine 1.785 m2, područje MO 
Veli Vrh, iznosi 250,04 eura/m2.  
 
Ponuditelj je po uvjetima natječaja dužan kupoprodajnu cijenu isplatiti u cijelosti u roku od 30 
dana od dana sklapanja ugovora o kupoprodaji zajedno sa troškovima izrade procjembenog 
elaborata, a na potpisivanje kojeg ugovora se ovlašćuje Gradonačelnik Grada Pula - Pola. 
 
Slijedom navedenoga, predlaže se donošenje ove Odluke.  
 
 
PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 
 
Za provedbu akta nije potrebno izdvojiti financijska sredstva. 
 
 
                                             

                                                             
p.o. PROČELNICA 

Sanja Kljajić Dakić, univ.mag.iur. 
 



















REPUBLIKA HRVATSKA
DRŽAVNA GEODETSKA UPRAVA

geoportal.dgu.hr Ispisano 28.08.2024.
NAPOMENA: NIJE JAVNA ISPRAVA0 20m



NESLUŽBENA KOPIJA

REPUBLIKA HRVATSKA
Općinski sud u Puli-Pola
ZEMLJIŠNOKNJIŽNI ODJEL PULA
Stanje na dan: 28.08.2024. 13:12 Verificirani ZK uložak

Katastarska općina: 324256, PULA Broj ZK uloška: 12600

Broj zadnjeg dnevnika: Z-8714/2023
Aktivne plombe: Z-3335/2020

IZVADAK IZ ZEMLJIŠNE KNJIGE

Broj
zemljišta

(kat.
čestice)

Oznaka zemljišta
m2čhvjutro

Primjedba

A

PRVI ODJELJAK
Posjedovnica

Površina
Rbr.

1446/18 20773PADULJ

PAŠNJAK 20773

1.

1446/411 1785PADULJ

PAŠNJAK 1785

2.

1870/7 447NEPLODNO Pripis iz uloška 13.

4995/2 1729Prilaz Monte Cappelletta

DVORIŠTE 1729

4.

4995/21 150NEPLODNO Pripis iz uloška 15.

4995/25 809Prilaz Monte Cappelletta

DVORIŠTE 809

6.

4996/2 3705PRILAZ MONTE CAPPELLETTA

PAŠNJAK 3705

7.

4996/4 324NEPLODNO, PARK8.

4996/11 186STAZA9.

4996/12 549PARK10.

4996/13 180PARK11.

4996/14 234NEPLODNO, STAZA12.

4996/15 305CESTA13.

31176UKUPNO:

Rbr. Sadržaj upisa Primjedba
DRUGI ODJELJAK

1.1

Zaprimljeno 26.10.2004. broj Z-10869/2004
Uslijed prijenosa nekretnine u A prenose i slijedeći upis:
Primljeno 22. svibnja 1919. br. 477
Na temelju Kupoprodajnog ugovora od 30. listopada 1918. uknjižuje se pravo služnosti prolaza
pješke, kolima i životinjama u korist kč.br. 4996/4 na teret kč.br. 4996/3, 4995/3.

Zemljišnoknjižni izvadak (datum i vrijeme izrade) 28.08.2024. 13:20:42 Stranica: 1



IZVADAK IZ ZEMLJIŠNE KNJIGE
Katastarska općina: 324256, PULA Broj ZK uloška: 12600

Verificirani ZK uložak

B
Vlastovnica

Rbr. Sadržaj upisa Primjedba
1. Vlasnički dio: 1/1

GRAD PULA

Rbr. Sadržaj upisa Primjedba

C
Teretovnica

Iznos

1.
1.1 Zaprimljeno 02.10.2008. broj Z-12357/08

Na temelju Ugovora o služnosti od 03. lipnja 2008. godine, uknjižuje se pravo
služnosti postavljanja i održavanja kanalizacijskog voda na teret kč.br. 1446/18, u
korist:
PULA HERCULANEA D.O.O., PULA, TRG I. ISTARSKE BRIGADE 14

1.3 Zaprimljeno 27.12.2022.g. pod brojem Z-25169/2022

ZABILJEŽBA, čini se vidljivim da se služnost provedena pod posl. brojem Z
12357/08 sada odnosi i na kčbr. 1446/411,

na 1.1

2.
2.1 Zaprimljeno 25.02.2020.g. pod brojem Z-3002/2020

UKNJIŽBA, STVARNA SLUŽNOST na k.č. 1446/18, UGOVOR O OSNIVANJU
PRAVA SLUŽNOSTI (OVJERENU UREDU JAVNOG BILJEŽNIKA DENISA
KRAJCARA, BROJ: OV-1360/20) 04.02.2020, UGOVOR O OSNIVANJU PRAVA
SLUŽNOSTI (OVJERENU UREDU JAVNOG BILJEŽNIKA DENISA KRAJCARA,
BROJ: OV-7650/20) 18.07.2019, uknjižuje se pravo služnosti postavljanja i
održavanja kanalizacijskih cijevi vodno gospodarskog sustava odvodnje otpadnih
voda u sklopu odvodnje otpadnih voda naselja Veli vrh – Šijana na teret kč. br.
1446/18, za korist:
PRAGRANDE D.O.O., OIB: 05117157608, TRG I. ISTARSKE BRIGADE -
PIAZZA DELLA I BRIGATA ISTRIANA 14, PULA 52100 PULA (POLA)

2.4 Zaprimljeno 27.12.2022.g. pod brojem Z-25169/2022

ZABILJEŽBA, čini se vidljivim da se služnost provedena pod posl. brojem Z-
3002/2020 sada odnosi i na kčbr. 1446/411,

na 2.1

Potvrđuje se da ovaj izvadak odgovara stanju zemljišne knjige na datum 28.08.2024.

Zemljišnoknjižni izvadak (datum i vrijeme izrade) 28.08.2024. 13:20:42 Stranica: 2



 


	field_1: 


